R E Q U E R I M E N T O  Nº. 778

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/9/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande quantidade de moradores do Distrito de Rubião Júnior, principalmente nos Loteamentos Califórnia I, II e III;

CONSIDERANDO que existe uma agência dos correios nas proximidades da Unesp e afastada dos loteamentos acima citados, o que dificulta o acesso aos moradores, os quais são obrigados a se locomoverem por mais de 5.000 metros para utilizarem-se do serviço postal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Gerente da Agência dos Correios e Telégrafos de Botucatu, ÂNGELA TEREZA ZANELLA DE'LLAQUA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de instalar caixas coletoras de correspondências no Distrito de Rubião Júnior, preferencialmente em locais estratégicos.

Sugerimos, outrossim, que sejam instaladas caixas coletoras no Supermercado do Val e na portarias do Loteamento Califórnia II.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de setembro de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV